



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2018 № 318-п/п

г. Тольятти, Самарской области

О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 12.10.2016 г. № 3201-п/1 «Об утверждении муниципальной
программы “Развитие органов местного самоуправления
городского округа Тольятти на 2017 - 2022 годы”»

В соответствии с решением Думы городского округа Тольятти от 06.12.2017 № 1607 «О бюджете городского округа Тольятти на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в муниципальную программу «Развитие органов местного самоуправления городского округа Тольятти на 2017-2022 годы», утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти от 12.10.2016 г. № 3201-п/1 (далее - программа) (газета «Городские ведомости», от 21.10.2016 №74, от 17.02.2017 №11, от 04.04.2017г. №23, от 23.05.2017 № 35, от 25.07.2017г. № 52, от 17.11.2017г. №84, от 29.12.2017г. №96), следующие изменения:

1.1. В столбце 3 строки 8 Паспорта программы:

1.1.1. В абзаце втором цифры «4504348,0» заменить цифрами «4644373,0».

1.1.2. В абзаце четвертом цифры «670587,0» заменить цифрами «815275,0».

1.1.3. В абзаце пятом цифры «665863,0» заменить цифрами «715755,0».

1.1.4. В абзаце шестом цифры « 791927,0» заменить цифрами « 737075,0».

1.1.5. В абзаце десятом цифры «4452273,0» заменить цифрами «4540008,0».

1.1.6. В абзаце двенадцатом цифры «670587,0» заменить цифрами «763282,0».

1.1.7. В абзаце тринадцатом цифры «665863,0» заменить цифрами «715755,0».

1.1.8. В абзаце четырнадцатом цифры «791927,0» заменить цифрами «737075,0».

1.1.9. Подпункт 2) изложить в следующей редакции:

«2) средства областного бюджета - 104365,0 тыс. руб., в том числе:

в 2017 г. - 52075,0 тыс. руб.;

в 2018 г. - 52290,0 тыс. руб.».

1.2. В столбце 3 строки 6 Паспорта подпрограммы:

1.2.1. В абзаце втором цифры «5825,0» заменить цифрами «5784,0».

1.2.2. В абзаце четвертом цифры «705,0» заменить цифрами «845,0».

1.2.3. В абзаце пятом цифры «705,0» заменить цифрами «836,0».

1.2.4. В абзаце шестом цифры «1157,0» заменить цифрами «845,0».

2.2. В разделе V Программы:

2.2.1. В абзаце втором цифры «4504348,0» заменить цифрами «4644373,0».

2.2.2. В абзаце четвертом цифры «670587,0» заменить цифрами «815275,0».

2.2.3. В абзаце пятом цифры «665863,0» заменить цифрами «715755,0».

2.2.4. В абзаце шестом цифры «791927,0» заменить цифрами «737075,0».

2.2.5. В абзаце десятом цифры «4452273,0» заменить цифрами «4540008,0».

2.2.6. В абзаце двенадцатом цифры «670587,0» заменить цифрами «763282,0».

2.2.7. В абзаце тринадцатом цифры «665863,0» заменить цифрами «715755,0».

2.2.8. В абзаце четырнадцатом цифры «791927,0» заменить цифрами «737075,0».

2.2.9. Подпункт 2) изложить в следующей редакции:

«2) средства бюджета Самарской области - 104365,0 тыс. руб., в том числе:

в 2017 г. - 52075,0 тыс. руб.;

в 2018 г. - 52290,0 тыс. руб.».

2.2.10. В абзаце двадцатом цифры «5825,0» заменить цифрами «5784,0».

2.2.11. В абзаце двадцать втором цифры «705,0» заменить цифрами «845,0».

2.2.12. В абзаце двадцать третьем цифры «705,0» заменить цифрами «836,0».

2.2.13. В абзаце двадцать четвертом цифры «705,0» заменить цифрами «845,0».

2.3. В разделе VII Программы:

2.3.1. В таблице «Показатели конечного результата» строку 10 изложить в следующей редакции:

«

10	Доля муниципальных служащих, прошедших дополнительное профессиональное обучение (программы повышения квалификации, профессиональная переподготовка,	% (не менее)	20,1	18	16	16	16	21	21
----	---	--------------	------	----	----	----	----	----	----

	семинары, стажировки и прочее)								
--	--------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--

».

2.3.2. В таблице «Прогнозируемые значения показателей, характеризующих конечный результат достижения поставленной цели и задач» строку 4 изложить в следующей редакции:

«

4	Доля муниципальных служащих, прошедших дополнительное профессиональное обучение (программы повышения квалификации, профессиональная переподготовка, семинары, стажировки и прочее)	% (не менее)	18	16	16	16	21	21
---	--	--------------	----	----	----	----	----	----

».

2.4. В таблице 1 приложения №1 к Программе:

2.4.1. В пункте 1.1:

- в столбце 10 цифры «98222,0» заменить цифрами «153521,0»;
- в столбце 11 цифры «98222,0» заменить цифрами «148121,0»;
- столбец 12 дополнить цифрами «5400,0».

2.4.2. В пункте 1.2:

По строке «Бухгалтерия (управление)»:

- в столбце 10 цифры «438530,0» заменить цифрами «512534,0»;
- в столбце 11 цифры «438530,0» заменить цифрами «465873,0»;
- столбец 12 дополнить цифрами «46661,0».

По строке «Организационное управление»:

- в столбце 10 цифры «3163,0» заменить цифрами «3369,0»;
- в столбце 11 цифры «3163,0» заменить цифрами «3146,0»;
- столбец 12 дополнить цифрами «223,0».

2.4.3. В пункте 1.3:

- в столбце 10 цифры «63593,0» заменить цифрами «61963,0»;

- в столбце 11 цифры «63593,0» заменить цифрами «61963,0».

2.4.4. В пункте 1.4:

- в столбце 10 исключить цифры «7743,0»;

- в столбце 11 исключить цифры «7743,0».

2.4.5. В пункте 1.5:

- в столбце 10 цифры «14767,0» заменить цифрами «18936,0»;

- в столбце 11 цифры «14767,0» заменить цифрами «18930,0»;

- столбец 12 дополнить цифрами «6,0».

2.4.6. В пункте 1.8:

- в столбце 10 цифры «31276,0» заменить цифрами «41423,0»;

- в столбце 11 цифры «31276,0» заменить цифрами «41423,0».

2.4.7. Задачу 1 дополнить пунктом 1.9. следующего содержания:

«

1.9.	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)	МБУ "Новости Тольятти" (Организационное управление)	2017-2022г г.	0,00	0,00	0,00	8 848,00	8 848,00				
------	---	---	------------------	------	------	------	----------	----------	--	--	--	--

».

2.4.8. В строке «Итого по задаче 1»:

- в столбце 10 цифры «658472,0» заменить цифрами «801772,0»;

- в столбце 11 цифры «658472,0» заменить цифрами «749482,0»;

- в столбце 12 цифры «0,0» заменить цифрами «52290,0».

2.4.9. В пункте 2.1:

- в столбце 10 цифры «220,0» заменить цифрами «201,0»;

- в столбце 11 цифры «220,0» заменить цифрами «201,0».

2.4.10. В пункте 2.2:

- в столбце 10 цифры «143,0» заменить цифрами «159,0»;

- в столбце 11 цифры «143,0» заменить цифрами «159,0».

2.4.11. В пункте 2.6:

- в столбце 10 цифры «881,0» заменить цифрами «781,0»;

- в столбце 11 цифры «881,0» заменить цифрами «781,0».

2.4.12. В строке «Итого по задаче 2»:

- в столбце 10 цифры «2740,0» заменить цифрами «2637,0»;
- в столбце 11 цифры «2740,0» заменить цифрами «2637,0».

2.4.13. В пункте 3.1:

- в столбце 10 цифры «8639,0» заменить цифрами «10299,0»;
- в столбце 11 цифры «8639,0» заменить цифрами «10299,0».

2.4.14. В строке «Итого по задаче 3»:

- в столбце 10 цифры «8639,0» заменить цифрами «10299,0»;
- в столбце 11 цифры «8639,0» заменить цифрами «10299,0».

2.4.15. В пункте 4.1:

- в столбце 10 цифры «31,0» заменить цифрами «19,0»;
- в столбце 11 цифры «31,0» заменить цифрами «19,0».

2.4.16. В строке «Итого по задаче 4»:

- в столбце 10 цифры «31,0» заменить цифрами «19,0»;
- в столбце 11 цифры «31,0» заменить цифрами «19,0».

2.4.17. В пункте 6.3.3:

По строке «Управление муниципальной службы и кадровой политики»

- в столбце 10 цифры «519,0» заменить цифрами «530,0»;
- в столбце 11 цифры «519,0» заменить цифрами «530,0».

По строке «Дума»:

- в столбце 10 цифры «0,0» заменить цифрами «134,0»;
- в столбце 11 цифры «0,0» заменить цифрами «134,0».

2.4.18. В пункте 6.3.4:

- в столбце 10 цифры «186,0» заменить цифрами «181,0»;
- в столбце 11 цифры «186,0» заменить цифрами «181,0».

2.4.19. В строке «Итого по задаче 3»:

- в столбце 10 цифры «705,0» заменить цифрами «845,0»;
- в столбце 11 цифры «705,0» заменить цифрами «845,0».

2.4.20. В строке «Итого по задаче 6»:

- в столбце 10 цифры «705,0» заменить цифрами «845,0»;
- в столбце 11 цифры «705,0» заменить цифрами «845,0».

2.4.21. В строке «ИТОГО по муниципальной программе»:

- в столбце 10 цифры «670587,0» заменить цифрами «815572,0»;

- в столбце 11 цифры «670587,0» заменить цифрами «763282,0»;

- в столбце 12 цифры «0,0» заменить цифрами «52290,0».

2.5. В Таблице 2 приложения 1 к Программе:

2.5.1. Задачу 1, 2, 3, 4 изложить в следующей редакции:

«

	Задача 1.	Создание условий для деятельности органов местного самоуправления												
1.1.	Хозяйственное, материально-техническое и транспортное обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа Тольятти (далее - ОМС)	МКУ "ЦХТО" (Организационное управление)	2017-2022г.г.	135 586,00	135 586,00				0,00	140 135,00	140 135,00			
1.2.	Содержание администрации городского округа Тольятти	Бухгалтерия (управление)	2017-2022г.г.	440 395,00	440 395,00				0,00	454 016,00	454 016,00			
		Организационное управление	2017-2022г.г.	3 146,00	3 146,00	0,00		0,00	3 378,00	3 378,00				
1.3.	Содержание департамента финансов администрации городского округа Тольятти	Департамент финансов	2017-2022г.г.	59 566,00	59 566,00	0,00		0,00	59 566,00	59 566,00				
1.5.	Обеспечение формирования и содержания муниципального архива	МКУ "Тольяттинский архив" (Организационное управление)	2017-2022г.г.	16 383,00	16 383,00	0,00		0,00	16 683,00	16 683,00				
1.6.	Проведение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в городском округе Тольятти	МКУ "ЦХТО" (Организационное управление)	2017-2022г.г.	0,00		0,00		0,00	0,00					
1.7.	Обеспечение ОМС информационно-статистическими материалами (не входящими в Федеральный план статистических работ)	Департамент экономического развития	2017-2022г.г.	1 143,00	1 143,00				1 178,00	1 178,00				

1.8.	Обеспечение предоставления гарантий в области пенсионного обеспечения в виде ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим должности депутатов, выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления городского округа Тольятти, и в виде пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Тольятти	МАУ "МФЦ" (Департамент информационных технологий и связи)	2017-2022г г.	39 210,00	39 210,00					40 423,00	40 423,00			
1.9.	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)	МБУ "Новости Тольятти" (Организационное управление)	2017-2022г г.	7 738,0	7.738,0					7.824,0	7 824,0			
	Итого по задаче 1.			703 167,00	703 167,00	0,00	0,00	0,00		723 203,00	723 203,00	0,00	0,00	0,00
	Задача 2.	Создание условий для социально-культурного развития и повышения имиджа городского округа Тольятти												
2.1.	Проведение торжественного мероприятия, посвященного Дню города	Организационное управление	2017-2022г г.	201,00	201,00					201,00	201,00			
2.2.	Проведение торжественного мероприятия, посвященного Дню Победы	Организационное управление	2017-2022г г.	159,00	159,00					159,00	159,00			
2.3.	Обеспечение участия в "Совете муниципальных образований Самарской области"	Организационное управление	2017-2022г г.	855,00	855,00					855,00	855,00			

2.4.	Обеспечение участия в "Союзе Российских городов"	Организационное управление	2017-2022г г.	285,00	285,00				285,00	285,00			
2.5.	Обеспечение участия в "Ассоциации городов Поволжья"	Организационное управление	2017-2022г г.	356,00	356,00				356,00	356,00			
2.6.	Обеспечение проведения приемов и обслуживания иностранных делегаций и отдельных лиц.	Управление международных и межрегиональных связей	2017-2022г г.	781,00	781,00				781,00	781,00			
2.7.	Обеспечение участия в "Российском союзе исторических городов и регионов"	Организационное управление											
	Итого по задаче 2.			2 637,00	2 637,00	0,00	0,00	0,00	2 637,00	2 637,00	0,00	0,00	0,00
	Задача 3.	Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления в сфере управления, владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом											
3.1.	Обеспечение управления, владения, пользования и распоряжения объектами недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности	Департамент по управлению муниципальным имуществом	2017-2022г г.	9 096,00	9 096,00				10 371,00	10 371,00			
	Итого по задаче 3.			9 096,00	9 096,00	0,00	0,00	0,00	10 371,00	10 371,00	0,00	0,00	0,00
	Задача 4.	Специальная оценка условий труда на рабочих местах для разработки и реализации мероприятий, направленных на улучшение условий труда работников											
4.1.	Проведение специальной оценки условий труда в администрации	Отдел охраны труда	2017-2022г г.	19,00	19,00				19,00	19,00			
	Итого по задаче 4.			19,00	19,00	0,00	0,00	0,00	19,00	19,00	0,00	0,00	0,00

».

2.5.2. Пункт 6.3.3. изложить в следующей редакции:

«

6.3.3	Организация обучения муниципальных служащих по программам повышения квалификации (в том числе обучение лиц, включенных в кадровый резерв)	Управление муниципальной службы и кадровой политики	2017-2022г г.	530,00	530,00				530,00	530,00			
		Дума	2017-2022г г.	130,00	130,00				134,00	134,00			
		КСП	2017-2022г г.	0,00					0,00				

».

2.5.3. Пункт 6.3.4 изложить в следующей редакции:

«

6.3.4	Оплата командировочных расходов связанных с направлением муниципальных служащих на обучение по программам повышения квалификации (в том числе обучение лиц, включенных в кадровый резерв)	Управление муниципальной службы и кадровой политики	2017-2022г г.	176,00	176,00				181,00	181,00			
-------	---	---	---------------	--------	--------	--	--	--	--------	--------	--	--	--

».

2.5.4.Пункты «Итого по задаче 3», «ИТОГО по задаче 6», «ИТОГО по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:

«

	Итого по задаче 3.			836,00	836,00	0,00	0,00	0,00	845,00	845,00	0,00	0,00	0,00
	ИТОГО по задаче 6			836,00	836,00	0,00	0,00	0,00	845,00	845,00	0,00	0,00	0,00
	ИТОГО по муниципальной программе			715 755,00	715 755,00	0,00	0,00	0,00	737 075,00	737 075,00	0,00	0,00	0,00

».

2.6. В таблице 3 приложения № 1 к Программе:

2.6.1. В столбце 15 пункта 1.1 цифры «642748,0» заменить цифрами «770125,0».

2.6.2. В столбце 15 пункта 1.2 цифры «3052276,0» заменить цифрами «3030390,0»; цифры «22622,0» заменить цифрами «21888,0».

2.6.3. В столбце 15 пункта 1.3 цифры «385767,0» заменить цифрами «374955,0».

2.6.4. В столбце 15 пункта 1.4 цифры «48172,0» заменить цифрами «8326,0».

2.6.5. В столбце 15 пункта 1.5 цифры «94910,0» заменить цифрами «101545,0».

2.6.6. В столбце 15 пункта 1.7 цифры «7232,0» заменить цифрами «7172,0».

2.6.7. В столбце 15 пункта 1.8 цифры «203818,0» заменить цифрами «228692,0».

2.6.8. Задачу 1 дополнить пунктом 1.9 следующего содержания:

«

1.9.	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)	МБУ "Новости Тольятти" (Организационное управление)	2017-2022г.г.	8 120,00	8 120,00	0,00	0,00	8 120,00	8 120,00						40 650,00
------	---	---	---------------	----------	----------	------	------	----------	----------	--	--	--	--	--	-----------

».

2.6.9. В столбце 15 пункта «Итого по задаче 1» цифры «4457545,0» заменить цифрами «4583743,0».

2.6.10. В столбце 15 пункта 2.1. цифры «1320,0» заменить цифрами «1263,0».

2.6.11. В столбце 15 пункта 2.2. цифры «858,0» заменить цифрами «906,0».

2.6.12. В столбце 15 пункта 2.6. цифры «5623,0» заменить цифрами «5219,0».

2.6.13. В столбце 15 пункта «Итого по задаче 2» цифры «16810,0» заменить цифрами «16397,0».

2.6.14. В столбце 15 пункта 3.1. цифры «23757,0» заменить цифрами «38149,0».

2.6.15. В столбце 15 пункта «Итого по задаче 3» цифры «23757,0» заменить цифрами «38149,0».

2.6.16. В столбце 15 пункта 4.1 цифры «186,0» заменить цифрами «150,0».

2.6.17. В столбце 15 пункта «Итого по задаче 4» цифры «186,0» заменить цифрами «150,0».

2.6.18. В столбце 15 пункта 5.1 цифры «225,0» заменить цифрами «150,0».

2.6.19. В столбце 15 пункта «Итого по задаче 5» цифры «225,0» заменить цифрами «150,0».

2.6.20. В столбце 15 пункта 6.3.3 цифры «цифры «3883,0» заменить цифрами «3685,0»; цифры «596,0» заменить цифрами «845,0»; цифры «150,0» заменить цифрами «100,0».

2.6.21. В столбце 15 пункта 6.3.4. цифры «цифры «1196,0» заменить цифрами «1154,0».

2.6.22. В столбце 15 пункта «Итого по задаче 3» цифры «цифры «5825,0» заменить цифрами «5784,0».

2.6.23. В столбце 15 пункта «Итого по задаче 6» цифры «цифры «5825,0» заменить цифрами «5784,0».

2.6.24. В столбце 15 пункта «ИТОГО по муниципальной программе» цифры «4504348,0» заменить цифрами «4644373,0».

2.7. В приложении 2 к программе:

2.7.1. Пункты 1.4, 1.5 изложить в следующей редакции:

«

1.4	Производство, выпуск и распространение газеты "Городские ведомости"	количество печатных страниц	штук	2139	2300	-	-	-	-	-
1.5	Обеспечение формирования и содержания муниципального архива	Количество документов, находящихся на хранении в архиве	ед.хр.	276000	281000	281000	281000	281000	276000	276000

		Количество пользователей архивной информацией	чел.	20000	21000	21000	21000	21000	20000	20000
--	--	---	------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

».

2.7.2. Задачу 1 дополнить пунктом 1.10. следующего содержания:

«

1.10	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)	Производство, выпуск и распространение газеты "Городские ведомости"(количество печатных страниц)	штук	2139	-	2236	1938	1978	2168	2168
		Освещение деятельности органов местного самоуправления	штук	-	-	960	960	960	-	-
		Оказание содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий на выборах Президента РФ (март 2018 года), выборах депутатов Думы г.о.Тольятти VII созыва (сентябрь 2018 года).	%	-	-	100	-	-	-	-

».

2.7.3. Пункты 6.3.3, 6.3.4 изложить в следующей редакции:

«

6.3.3.	Организация обучения муниципальных служащих по программам повышения квалификации (в том числе обучение лиц, включенных в кадровый резерв)	Доля муниципальных служащих, прошедших обучение по программам повышения квалификации (от количества муниципальных служащих)	%	20,1	Не менее 18	Не менее 16	Не менее 16	Не менее 16	Не менее 21	Не менее 21
--------	---	---	---	------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------

6.3.4.	Оплата командировочных расходов связанных с направлением муниципальных служащих на обучение по программам повышения квалификации (в том числе обучение лиц, включенных в кадровый резерв)	Количество муниципальных служащих, прошедших обучение по программам повышения квалификации и в других городах	чел.	-	5	3	3	3	5	5
--------	---	---	------	---	---	---	---	---	---	---

».

3. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа - руководителя аппарата администрации Блинову Т.В..

Глава городского округа



С.А.Анташев
С.А.Анташев